
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Infanzia –Primaria –Secondaria di primo Grado 
con percorsi ordinamentali a indirizzo Musicale 

C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 
Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV)  

 0382/26121 – Fax 0382/1820099 

e-mail : pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 
sito web: www.icviascopoli.gov.it 

CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 - Codice iPA icvs_018 

 
 

 

 
 

 

 

 

DELIBERE DEL VERBALE N. 7 

INTEGRAZIONE ALLE DELIBERE PUBBLICATE  

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 4 SETTEMBRE 2023 

 

Il giorno lunedì, 4 settembre 2023, alle ore 18:30, si riunisce a distanza in TEAMS il Consiglio di Istituto, 

sotto la presidenza del Presidente di Istituto, signora Maria Teresa Milesi, per procedere alla discussione 

del seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente  

2. Illustrazione organizzazione scolastica a.s. 2023-24  

3. Assegnazione docenti alle classi e ai plessi, assegnazione personale ATA ai plessi  

4. Situazione complessiva edilizia scolastica e servizi mensa  

5. Fondi Piano scuola 4.0 – Next generation EU-Azione 1 – Next generation classrooms - 

aggiornamento  

6. Convenzione e adesione all’accordo di rete “HURTS”: progetto di contrasto a forme di 

prevaricazione e isolamento in adolescenza 

7. Rinnovo Convenzione con ATS per sportello psicologico  

8. Approvazione concessione locali all’associazione Emergenza Tate per pre e post scuola  

9. Approvazione regolamento per incarichi ad esperti esterni 

10. Approvazione progetto editoria  

11. Approvazione progetto PNRR investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” scuole– 

misura 1.2 – migrazione al cloud per le PA (dicembre 2022) 

12. Approvazione progetto - Avviso pubblico del 07/12/2022 “Misura 1.4.1 esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici – scuole (dicembre 2022)” – PNRR m1c1 investimento 1.4 .1 “servizi e 

cittadinanza digitale” finanziato dall’unione europea – Nextgeneration EU 

13. Delibera Quadro Progetti per PTOF  

14. Delibera Quadro Progetti PON  

15. Delibera Quadro Progetti ERASMUS PLUS K1 e K2  

16. Delibera Quadro adesione a reti  

17. Data rinnovo Consigli di classe, team e sezione  

18. Colloqui scuola famiglia: modalità e criteri 

19. Approvazione contributo volontario, assicurazione a.s. 2023/2024  

20. Variazioni di bilancio Programma E.F. 2023  

21. Adesione alla rete delle scuole per il DPO 

22. Comunicazioni del Presidente  

23. Comunicazioni del Dirigente  

24. Varie ed eventuali  

 

 

 

 

. 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.gov.it/




 
 

...OMISSIS... 

 

APPROVAZIONE ADESIONE RETE DPO  

CON SCUOLA CAPOFILA IC DI CAVA MANARA 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  

Visto il D.Lgs. 297/94; 

Visto il D.P.R. 275/1999; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il PTOF; 

Viste la L. 107/2015 e la normativa vigente; 

Visto il Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR); 

Preso atto che per rispettare la normativa, la scuola deve dotarsi della figura del DPO (Data Protection 

Officer) o Responsabile della Protezione dei Dati (RPD); 

Sentito il Dirigente Scolastico; 

con l’unanimità dei voti in forma palese 

DELIBERA 

  

 
L’adesione alla rete DPO con scuola capofila l’Istituto Comprensivo di Cava Manara. 
 

FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

16 0 0 

 

 DELIBERA N. 84 

   

…OMISSIS… 

 

Esauriti i punti all’odg la seduta è tolta alle 20:18. 

 

Pavia, 12 settembre 2023 

F.to Il Segretario 

Faravelli Elena Anna 

F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Milesi Maria Teresa 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2) 

 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo e al sito web dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vercesi Chiara 

Documento prodotto e conservato in originale informatico  

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 


		2023-10-20T17:49:47+0200
	CHIARA VERCESI




